ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900 - Lages - SC
PREGÃO ELETRÔNICOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  35/2017 - PE 55/201755/201711/08/2017Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 5 de Setembro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 , reuniram-se os membrosda Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  1601/2017, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadaspara fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  55/2017, Licitação nº 35/2017 - PE, na modalidade de PREGÃOELETRÔNICO.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços para a Contratação de Empresa para o Fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal para atender a demanda deconsumo do Pronto Atendimento, SAMU e pacientes em Tratamento Domiciliar da Secretaria Municipal de Saúde.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  36/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos 05 (cinco) dia do mês de setembro de 2017, às 09:00 horas, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, paraconduzir os trabalhos pertinentes ao Pregão Eletrônico nº 35/2017, que tem por objeto a Registro de Preços para aContratação de Empresa para o Fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal para atender a demanda de consumo doPronto Atendimento, SAMU e pacientes em Tratamento Domiciliar da Secretaria Municipal de Saúde, realizadoatravés do Portal de Compras Caixa, no endereço eletrônico www.caixa.gov.br. De acordo com os registroscapturados, credenciaram-se para participar do presente Processo Licitatório, 06 (seis) empresas: RODRIGOFERREIRA DO NASCIMENTO, CHARLENE DE ARAUJO DO NASCIMENTO, ALTO URUGUAI GASESINDUSTRIAIS LTDA - EPP, PROVIDER PRODUTOS HOSPITALARES E SANEANT. e COMFFER COM.MAQ.FER. EFERRA LTDA e SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. Apresentaram propostas as Empresas: COMFFER,ALTO URUGUAI e SEPARAR, as quais foram analisadas e aceitas, em face de atenderem as exigências do atoconvocatório, exceto o item 03 da de autoria da empresa SEPARAR, que foi considerado desclassificado, em face defazer parte da cota reservada, sendo que a Empresa declarou que não se enquadra na condição de ME/EPP (subitem7.7.3 do edital). No horário estipulado, iniciou-se a fase de lances. Encerrada a etapa de lances no sistema eletrônico,com acréscimo do período randômico com intervalo de tempo de até 30 (trinta) minutos, em que o término da sessão foi aleatoriamente determinado pelo próprio sistema, revelou-se a classificação dos menores preços:  "ITEM 01: ALTO   URUGUAI - R$ 35,00  "ITEM 02: ALTO URUGUAI - R$ 42,00  "ITEM 03: ALTO URUGUAI - R$ 45,00  "ITEM 03:ALTO URUGUAI - R$ 45,00  A etapa de lances encontra-se no Relatório do Sistema, o qual passa a fazer parte dapresente ata. Dando continuidade aos trabalhos, a Pregoeira concedeu prazo de 03 (três) horas à Participante commenor preço, para envio da documentação de habilitação, através do e-mail pregaoeletronico@lages.sc.gov.br ouentrega diretamente no Setor de Licitações. Concluída a análise dos documentos de habilitação e da propostaapresentada, certificou-se que a empresa apresentou os documentos em plena vigência, sem restrição, atendendotodas as exigências editalícias, sendo em consequência, habilitada. Às 14:30 horas foi concedido o prazo de 10 (dez)minutos para manifestação da intenção de recursos, sem que houvesse manifestação nesse sentido, conformeinformado pelo sistema eletrônico. Estando os preços negociados compatíveis com os estimados, adjudica-se-lhes ositens às respectivas empresas. Registra-se ainda que, conforme disposto no subitem 6.3 do Edital, a Empresa ficadesde já intimada a encaminhar os documentos originais ou cópias autenticadas e a proposta comercial readequada,em até 03 (três) dias úteis, para o Setor de Licitações, à Rua Benjamin Constant nº 13 - Centro - Lages/SC, CEP:88501-900 a/c da Pregoeira. Nada mais havendo a tratar, dá-se a sessão por encerrada, lavrando-se a presente ata,que vai devidamente assinada.ItemParticipante: Especificação18438 - ALTO URUGUAI GASES INDUSTRIAIS LTDA - EPPUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Oxigênio medicinal 01 ou 2 m³ CRG 1.000,00  AIRPRODUCTS 0,0000 35,00    35.000,00   2 Oxigênio medicinal 3 m³ ou 3,5 M³ CRG 150,00  AIRPRODUCTS 0,0000 42,00    6.300,00   3 COTA 25%Oxigênio medicinal cilindros de 06 ou 7 m³ CRG 1.750,00  AIRPRODUCTS 0,0000 45,00    78.750,00   4 COTA 75%Oxigênio medicinal cilindros de 06 ou 7 m³ CRG 5.250,00  AIRPRODUCTS 0,0000 45,00    236.250,00   Total do Participante --------> 356.300,00   _________________________Total Geral ----------------------> 356.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900 - Lages - SC
PREGÃO ELETRÔNICOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  35/2017 - PE 55/201755/201711/08/2017Folha:  2/2

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.VANESSA DE OLIVEIRA FREITASGISELE FURTADO DORNELLES Lages,  5  de  Setembro  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO